
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO N° 
	

Q DE 2019 

Por el cual se modifica el Artículo primero del Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas 

por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior 

Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que según el Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019, se expidió el Calendario General de Inducción a la 
Vida Universitaria a realizarse en el segundo período académico de 2019. 

Que mediante correo electrónico del 6 de marzo de 2019, la Dra. Janneth Figueroa Orozco, Jefa de la 
División del Medio Universitario, solicitó la modificación al Artículo primero Acuerdo 08 del 29 de 
enero de 2019, relacionadas con fechas de inducción de los programas. 

Que en sesión del 19 de marzo de 2019, el Consejo Académico, analizó la modificación propuesta por 
la División del Medio Universitario, cuyos antecedentes se evidencian en los siguientes cuadros: 

Fechas aprobadas - Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019 

MES PROGRAMA 
DIVISION MEDIO UNIVERSITARIO 

FACULTAD 

FECHA LUGAR HORA FECHA LUGAR HORA 

Julio de 
2019 

Especializaciones Promoción en 
Salud y Desarrollo Humano, 
Gerencia en Salud Ocupacional, 
Gerencia de la Calidad en Salud 

13 Aula Máxima 8:00 a 9:00 a.m. 13 Aula Máxima 
9:00 a.m. a 
10:00 a.m. 

Maestria 	en 	Desarrollo 	Humano 

Maestria en Microbiología 

Agosto 
de 2019 

Bacteriología y Laboratorio Clínico 13-14 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 15-17 Aula Máxima 8:00 a 1:00 p.m. 

Delineantes 	de 	Arquitectura 	e 

Ingeniería - Diurno 
13-14 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 15-17 Sede 4 2:00 a 5:00 p.m. 

Tecnología 	Delineantes 	de 

Arquitectura e Ingeniería - Nocturno 
13-14 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 15-17 Sede 4 6:00 a 9.00 p m. 

Diseño Digital y Multimedia 13-14  Aula Múltiple 9 00 a 12:00 m. 15-17 Sede 4 2.00 a 5'00 p.m. 

Tecnología 	en 	Administración 	y 

Ejecución de Construcciones 
13-14 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 15-17 

Sede 1 
Salón EC 21 

6:00 a 9:00 p.m. 

Construcción 	y 	Gestión 	en 

Arqutiectura 
13-14 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 15-17 

Sede 1 
Salón EC 21 

6:00 a 9:00 p.m. 

Trabajo Social 13-14 Aula Múltiple 9:00 a 12'00 m 15-17 Aula Múltiple 200 a 5- 00 p.m. 

Turismo 13-14 Aula Múltiple m 9.00 a 1200
Sede 

> 
19 

1
. 

Salón EC 21 
2:00 a 5- 00 p.m. 

Economía 13-14 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 15-17 Aula Máxima 1:00 a 5.00 p.m. 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Bogotá 

13-14 Aula Múltiple 9.00 a 12:00 m. 18-19 Aula EC-04 
9:00 a.m. a 

12:00 m 
-1. 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Funza 

17 Aula Máx- MAC 6:00 a 9:00 p.m. 

r 

18 Aula Máx- MAC 6:00 a 10:00 p.m. 

Administración de Empresas 
Comerciales 

13-14 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 15-17 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Distancia 

27 Salón EC21 7:00 a 10:00 a.m 27 
Sede 1 

Salón EC 21 
10:00 a 12:00 m. 

Inducción a Padres de Familia 27 Aula Múltiple 8:00 a 12. 00 m. 27 
Sede 1 

Salón EC 21 
10:00 a 12:00 m. 



, y 

ACUERDO 	° 	:}1-t 	de 2019. Por el cual se modifica el Artículo primero del Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019. 	Página 2 de 3, 

A 	A 

Fechas propuestas en sesión del 19 de marzo de 2019. 

MES PROGRAMA 
DIVISION MEDIO UNIVERSITARIO 

FACULTAD 

FECHA LUGAR HORA FECHA LUGAR HORA 

Especializaciones Promoción en 
Salud y Desarrollo Humano, 
Gerencia en Salud Ocupacional, 
Gerencia de la Calidad en Salud 13 Aula Máxima 8:00 a 9:00 a.m. 13 Aula Máxima 

9:00 a.m. a 
10:00 a m. 

Julio de 
2019 

Maestria 	en 	Desarrollo 	Humano 

Maestria en Microbiologia 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Funza 

22 Aula Máx- MAC 6:00 a 9:00 p.m. 22 Aula Máx- MAC 6:00 a 10:00 p.m. 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Distancia 

27 Salón EC21 7:00 a 10:00 a.m No aplica 

Bacteriología y Laboratorio Clínico 1 	12-13 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula Máxima 8:00 a 1:00 p.m. 

Delineantes 	de 	Arquitectura 

Ingeniería - Diurno 
12-13 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 14-16 Sede 4 2:00 a 5:00 p.m. 

Tecnología 	Delineantes 	dé 

Arquitectura e Ingeniería - Nocturno 
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 Sede 4 6:00 a 9:00 p.m. 

Diseño Digital y Multimedia  12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14.16 Sede 4 2.00 a 5:00 p.m. 

Tecnología 	en 	Administración 	y 

Ejecución de Construcciones 

r 

12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 
Sede 1 

Salón EC 21 
6:00 a 9:00 p.m. 

Agosto 

Construcción 	y 	Gestión 	en
ii, 

 

Arqutiectura 
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 

Sede 1 
Salón EC 21 

6:00 a 9:00 p.m 

de 2019 
Trabajo Social 

• 
12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 

Turismo 
1 

12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 
> 

16 
Sede 1 

Salón EC 21 
2:00 a 5:00 p.m. 

Economía  12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula Máxima 1:00 a 5:00 p.m 

Tecnología en Asistencia Gerencial 

Presencial - Bogotá 

/ 

12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14.16 Aula EC-04 
9:00 a.m. a 

12:00 m 

Administración de Empresas 
Comerciales 

/ 

12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 

Inducción a Padres de Familia 17 Aula Múltiple 8:00 a 12:00 m. No aplica 

En consecuencia, el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR del Artículo primero del Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019, las siguientes 
fechas: 

MES PROGRAMA 
DIVISION MEDIO UNIVERSITARIO 

FACULTAD 

FECHA LUGAR HORA FECHA LUGAR HORA 

Especializaciones Promoción en 
Salud y Desarrollo Humano, 
Gerencia en Salud Ocupacional, 
Gerencia de la Calidad en Salud 13 Aula Máxima 8:00 a 9:00 a.m 13 Aula Máxima 

9:00 a.m. a 
10:00 a.m. 

Julio de 
2019 

Maestria 	en 	Desarrollo 	Humano 

Maestria en Microbiologia 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Funza 

yr 

22 Aula Máx- MAC 6:00 a 9:00 p.m 

r 

22 Aula Máx- MAC 6:00 a 10:00 p.m. 

Tecnología en Asistencia Gerencia] 
-  Presencial 	Distancia 

27 Salón EC21 7:00 a 10:00 a m No aplica 

Bacteriología y Laboratorio Clínico 12-13 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula Máxima 8:00 a 1:00 p.m. 

Delineantes 	de 	Arquitectura 	e 

Ingeniería - Diurno 
12-13 Aula Máxima 9:00 a 12:00 m. 14-16 Sede 4 2:00 a 5:00 p.m. 

Tecnología 	Delineantes 	de 

Arquitectura e Ingeniería - Nocturno 

P  
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 Sede 4 6:00 a 9:00 p.m. 

Diseño Digital y Multimedia 
/ 

12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14-16 Sede 4 2.00 a 5:00 p.m. 

Tecnología 	en 	Administración 	y.1  

Ejecución de Construcciones 
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m 14-16 

Sede 1 

Salón EC 21 
6:00 a 9:00 p.m. 

Agosto 

Construcción 	y 	Gestión 	en 

Arqutiectura 

P  
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 

Sede 1 
Salón EC 21 

6:00 a 9:00 p.m. 

de 2019 
Trabajo Social 

/  
12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m 14-16 Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 

Turismo 12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 
/ 

16 
Sede 1 

Salón EC 21 
2:00 a 5:00 p.m 

Economía 12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula Máxima 1:00 a 5:00 p m. 

Tecnología en Asistencia Gerencial 
Presencial - Bogotá 

12-13 Aula Múltiple 9:00 a 12:00 m. 14-16 Aula EC-04 
9:00 a.m. a 

12:00 m 

Administración de Empresas 
Comerciales 

/ 
12-13 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 14-16 Aula Múltiple 6:00 a 9:00 p.m. 

Inducción a Padres de Familia 17 Aula Múltiple 8:00 a 12:00 m. No aplica 



CIU 

CLAUDI BIBI A SALAMANC & PÁEZ 

ACUERDO 
	

de 2019. Por el cual se modifica el Artículo primero del Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019. 

Página 3 de 3. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Se entienden incorporadas las demás fechas de las actividades relacionadas 

en el artículo primero contemplado en el Acuerdo 08 del 29 de enero de 2019. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá D.C., el 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO , 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

1 9 MAR 2019 

OLG 	 Z VIL MIZAR 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Proyectó y Revisó: María del Pilar Jiménez Márquez 

Carmen Cecilia Almonacid Urrego 

Patricia Duque Cajamarca 

Fabio Israel Corredor Sánchez 

Myriam Sepúlveda López 

José Agustín Gómez Méndez 

Lucy Janneth Figueroa Orozco 

Vicerrectora Académica 

Decana Facultad Ciencias de la Salud 

Decana Facultad Ciencias Sociales 

Decano Facultad Ingeniería y Arquitectura 

Decana Facultad de Derecho 

Decano Facultad Administración y Economía 

Jefa División del Medio Universitario 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

